СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   «12» апреля  2021 года       № 9
             д.Студенок
«Об отчете главы Студенокского сельсовета
Железногорского района за 2020 год»

     Заслушав и обсудив, представленный главой Студенокского сельсовета Железногорского района отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации Студенокского сельсовета Железногорского района за 2018 год,  в   соответствии  с частью 5.1  статьи 36  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Студенокского сельсовета Железногорского района, Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

          1. Отчет главы Студенокского сельсовета Железногорского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Студенокского сельсовета Железногорского района за 2020 год, принять к сведению.
          2. Признать работу главы Студенокского сельсовета Железногорского района за 2018 год удовлетворительной.
          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                                        _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета
Железногорского района                                       __________________   Д.И. Сафронов

Отчет Главы Администрации Студенокского сельсовета
Железногорского района по деятельности Администрации в 2020г
Дорогие односельчане! Сегодня мне хотелось бы отчитаться за проделанную мною работу в 2020 году. Бюджет МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района дотационный  и поэтому в решении возникающих вопросов, предпочтение отдается самым глобальным проблемам, касающихся благоустройства территории и безопасности жизнедеятельности.
1) Согласно федеральному программе «Городская среда» на территории д. Студенок было продолжено обустройство территории сквера :
- обустроена детская игровая зона, установлен современный детский игровой комплекс на резиновом покрытии.
Согласно программе «Комплексное развитие сельской территории муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» на территории с. Трояново было произведено благоустройство общественной территории, а именно территория была оборудована детским игровым комплексом с качелями, каруселями, горками, лавочками, урнами.

      2)  Проводились круглогодичные работы по благоустройству территорий:
- уборка всех муниципальных территорий
- осуществлена побелка деревьев на муниципальной территории.
- производился обкос травы на территории поселения,
-  осуществлялся вывоз твердых отходов.
- Произведена уборка кладбища (частичная)
     - производился опил аварийных деревьев на всей территории муниципального        образования
- произведена реставрация памятника и благоустройство прилегающей к нему территории .
3) Была произведена отсыпка кладбищ щебнем.
4) Рассматривались различного рода жалобы, споры в пределах полномочий органов местного самоуправления.
7) Разработана проектно - сметная документация для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год.
8) Закуплены и установлены светильники для уличного освещения, за счет средств Михайловского ГОКа, а именно «Фонда милосердия».
9) Завершена работа по оформлению муниципальных квартир в собственность, которые были переданы в собственность Железногорскому району.
10)  Произведена процедура межевания многоквартирных домов и прилегающей к ним территории, готовится документация для передачи данной территории для  дальнейшего обслуживания МУП «РКХ» .
11) Сданы в аренду земли сельхоз назначения.
12) Усиленная работа ведется по оформлению в муниципальную собственность невостребованных земельных поев.
Хотелось бы сказать слова благодарности Главе Железногорского района А.Д. Фролкову, который оказывает нашему муниципальному образованию огромную помощь и поддержку, а также директору ПТФ «Красная Поляна» Г.Н. Астахову за помощь в любом возникающем вопросе, касающемся выделения техники, проведения праздничных мероприятий и обкосу территории.
Я благодарен жителям МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района за активное участие в жизни поселка!